fornecimento de peças e gerenciamento 
informatizado, sob demanda.

23/5/2022 22/5/2024 R$ 292.555,23

PARANA SOLUÇÕES 
LOGISTICAS E 

TRANSPORTES LTDA

Contratação de serviços de empresa 
especializada em serviços de transporte 
terrestre para o envio de 124 (cento e vinte 
quatro) estacas torpedo da Petrobras, a 
serem coletadas na fábrica da NUCLEP 
em Itaguaí (RJ) e entregues em Macaé 
(RJ).

15/07/2024 14/07/2026 R$ 965.700,01

J. J. B. CANHADA - 
TRANSPORTES

Contratação de serviços de empresa 
especializada em transporte terrestre para 
o envio de até 3.740 toneladas (três mil, 
setecentos e quarenta) estruturas metálicas 
da EKTT9, a serem coletadas na fábrica da 
NUCLEP em Itaguaí (RJ) e entregues em 
Arinos (MG), Dom Bosco (MG) e Paracatu 
(MG) e que serão prestados nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência.

29/07/2024 28/07/2025 R$ 1.513.405,12

JORGE MANCHUR & 
CIA LTDA

Contratação de serviços de empresa 
especializada em serviços de transporte 
terrestre para o envio de 124 (cento e vinte 
quatro) estacas torpedo da Petrobras, a 
serem coletadas na fábrica da NUCLEP em 
Itaguaí (RJ) e entregues em Macaé (RJ).

12/09/2024 11/09/2026 R$ 842.700,00

MULTI PRIME  
TRANSPORTES E  
SERVICOS LTDA

Contratação de empresa especializada em 
serviços de transporte rodoviário e marítimo

[...]

Fornecimento de 1 (um) vaso dessalgador para a Fluxo. FLUXO 08/11/2024
Industrialização parcial de 17 (dezessete) estacas de sucção, com 
disponibilização de infraestrutura fabril, pelo prazo de 15 (quinze) meses, 
prorrogáveis por mais 3 (três) meses.

EBSE 24/03/2023

Fornecimento de 106 (cento e seis) estacas-torpedo T-24, T-35 e T-66. Petrobras 30/11/2023
Fornecimento de 18 (dezoito) estacas-torpedo T-35, conforme 
oportunidade 7004079704. Petrobras 25/10/2023

Fornecimento de 24 (vinte e quatro) estacas-torpedo T-120. Petrobras 04/04/2024

Tabela 21 – Obras do setor de Petróleo & Gás em carteira.